
Rohenice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.309278N, 16.032138E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 347 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 517 71

Adresa URL: www.rohenice.cz

O obci
Obec Rohenice se nachází severovýchodně od Dobrušky. Katastr obce hraničí s pozemky obcí Slavětín,
Jasenná, České Meziříčí a Bohuslavice nad Metují. V katastru samosprávné obce Rohenic směrem na
východ se nachází osada Roheničky.

Historie obce
Do roku 1850 byla obec součástí opočenského panství. Později správně podléhala okresům se sídlem
v Dobrušce, Opočně, Novém Městě n./Met., Hradci Králové a Rychnově n./Kn. Dnes spadá pod obec
třetího typu, kterou je Dobruška a leží na území ...

Ubytování a restaurace
V obci nejsou možnosti stravování a ubytování.

Okolí a příroda
PŘÍRODNÍ REZERVACE ZBYTKARezervace o výměře 79,42 ha byla zřízena vyhláškou Okresního
úřadu Náchod v roce 1994 v katastrálním území Bohuslavice nad Metují. Nadmořská výška 257 - 264
m...

Současnost obce
V katastru samosprávné obce Rohenic směrem na východ se nachází osada Roheničky, která sousedí s
obce Bohuslavice n/Met. a České Meziříčí. Na okrajích katastru obce se nacházejí tři lesy: Žďár,
Tůří a Zbytka (dříve Chrást)...

Sportovní možnosti
Severovýchodně od obce se rozléhá Tuří rybník, okolí je vhodné hlavně k pěším procházkám.

Památky a zajímavosti
Gotický kostel svatého Jana KřtiteleDřevěná zvonice postavená před rokem 1650Boží mukaSocha sv.
Jana Nepomuckého (na břehu dnes již zaniklého rybníku Brousek)Klasicistní statek z roku 1855

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2543/rohenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:35:33



Doprava
Obec se táhne od jihu k severu, většina domů se rozkládá podél silnice II/308 vedoucí  od Českého
Meziříčí k Slavětínu. Je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2543/rohenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:35:33


